Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR

Tel. (044) 3011-4358

EDITAL Nº 052/2022-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e,
considerando o Edital no 020/2022-PRH, publicado no Suplemento de Concursos Públicos do
Diário Oficial do Estado, em 18 de fevereiro de 2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

      Considerando a instabilidade no sistema de inscrição do Processo Seletivo

Simplificado regido pelo Edital nº 020/2022-PRH;

     Informamos que o período para inscrições no referido processo de seleção e o

upload de arquivos será prorrogado até 18/03/2022, tendo como data limite para o recolhimento

da taxa de inscrição o dia 21/03/2022.

Maringá, 18 de março de 2022.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários